

# GAZETA LWOWSKA

wychodzi każdego powszedniego dnia popołudniu.

**Ceny prenumeraty:**  
We Lwowie bez doręczenia do domu . . . mies. zł. 2<sup>—</sup>, kwart. 6<sup>—</sup>  
z dostawą do domu . . . mies. zł. 2<sup>40</sup>, kwart. 7<sup>—</sup>  
Na prowincji z przesyłką pocztową . . . mies. zł. 2<sup>40</sup>, kwart. 7<sup>—</sup>  
Za granicą . . . . . mies. zł. 5<sup>—</sup>, kwart. 15<sup>—</sup>

Numer telefonu  
REDAKCJI I  
ADMINISTRACJI  
21-17.  
Konto PKO Lwów  
№ 504.044

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI:  
LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. p.

Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.  
Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

CENA  
NUMERU

10 gr.

**Ceny ogłoszeń:**

Za 1 wiersz milimetr. (6½, cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 30, w nadesłanym i w nekrologach gr. 50, w kronice, repertuar, dział gospodarczy, raski w tekście gr. 70, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1<sup>—</sup>. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupno i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencje, prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5. Z zastrzeżeniem miejsc 25 proc. Zagranic. o 50 proc. drożej

## W 35-cio lecie Kas Stefczyka.

W rozważaniach nad czynnikami współdziałającymi w odbudowie Państwa Polskiego, oraz w utrwaleniu Jego bytu w dobie porozbiorowej, należy się poczesne miejsce organizacji polskiej rolniczej spółdzielczości kredytowej, której reprezentantką jest organizacja Kas Stefczyka.

Kasy Stefczyka na terenie Małopolski powstały ze Spółek Oszczędności i Pożyczek typu Raiffeisena, na terenie Województw Centralnych i Wschodnich (b. Kongresówki) z Towarzystw Oszczędnościowo-Pożyczkowych, zaś na terenie Śląska Cieszyńskiego i Górnego z Kas Raiffeisena. W Województwach Zachodnich, t. j. w Pomorskiem i części Poznańskim, zaczęły powstawać Kasy Stefczyka dopiero od roku 1925.

Obecnie działa na terenie całej Polski 2.760 Kas Stefczyka, liczących 720 tysięcy członków. Fundusze własne tych Spółdzielni wynosiły na koniec 1933 roku 34 miliony 200 tysięcy złotych, zaś wkłady oszczędności 37 milionów 106 tysięcy złotych. Suma kredytów doprowadzonych do drobnego rolnictwa przez Kasy Stefczyka wynosiła na 31/12. 1933 roku 113 milionów 572 tysiące złotych.

Gdyby ktoś chciał wartość i zasługi organizacji Kas Stefczyka ocenić wedle powyższych cyfr, to chociażby mówią one o ich pożyteczności i potrzebie dla drobnego rolnictwa, jednak nie byłby w stanie wyrobić sobie sprawiedliwego sądu o istocie organizacji, oraz zrozumieć tych wszystkich korzyści moralnych i materialnych, jakie z istnienia Kas Stefczyka drobne rolnictwo odnosi, a tem samem także Państwo Polskie, w którym ludność małopolska stanowi ponad 70 procent.

O wartościach i 100 proc. korzyściach płynących z organizacji Kas Stefczyka, mówi wyraźnie jej historia oraz działalność w przeciągu dotychczasowych 45 lat. O korzyściach dla Państwa Polskiego mówi ta liczna rzesza uświadomionych i na dobrych obywateli przez Kasy Stefczyka przygotowanych drobnych rolników w Polsce.

Kolebką spółdzielczego ruchu kredytowego była Małopolska, a w niej wieś Czernichów koło Krakowa, gdzie w 1890 roku ś. p. Patron Stefczyk założył pierwszą Spółdzielnię kredytową. Ośrodkiem całego ruchu stefczykowskiego przed wojną był Lwów. Tu przed 35 laty za staraniem Stefczyka zostało zorganizowane w Wydziale Krajowym Biuro Patronatu dla Spółek Oszczędności i Pożyczek, skąd myśl niesienia pomocy zagrożonej i upadającej wsi polskiej promieniowała na wszystkie strony Małopolski. A był to już czas najwyższy zajęcia się drobnym rolnikiem, bo straszna nędza tak pod względem moralnym jak i materialnym, którą wyraźnie opisał ś. p. Stanisław Szczepanowski w dziele pt.: „Nędza w Galicji”, już bardzo poważnie zagrażała egzystencji licznych warsztatów rolnych.

Stefczyk odczuł i zrozumiał niebezpieczeństwo zagrażające wsi małopolskiej, organizuje świetny aparat do walki z wszystkimi wrogami wsi i z doskonale dobranym i duchem swoim przejętym sztabem pracowników

## Wyniki śledztwa w sprawie zamordowania ś. p. ministra Pierackiego.

Dziś nadeszła tu wiadomość z Warszawy, że śledztwo w sprawie zamordowania ś. p. min. Pierackiego postępuje naprzód. Władze śledcze ustaliły pochodzenie porzuconej przez mordercę bomby, oraz są w posiadaniu ważkich nici, prowadzących do osób, posiadających kolejno tę bombę.

## Bracia Adamowicze lecą przez Atlantyk

Nowy Jork, 28. VI. (PAT.) Bracia Adamowicze wystartowali dziś o godz. 11.30 do lotu przez Atlantyk. Rodacy nasi lecą naprzód do Nowej Funlandji, poczem zamierzają dotrzeć wprost do Warszawy.

## Ostatni etap podróży min. Barthou.

Onegdaj wieczorem po bankiecie, wydanym na cześć ministra Barthou przez posła francuskiego w Białogrodzie, opuścił francuski minister stolicę Jugosławji, żegnany serdecznie przez obecnych. Wczoraj rano przejeżdżał min. Barthou przez Budapeszt. Policja wydała surowe zarządzenia, by zapobiec możliwym demonstracjom. Węgierska Ag. teleg. donosi, że dworzec i okolice były obstawione silnymi posterunkami policji pieszej i konnej. Kiedy pociąg zatrzymał się na stacji, kordon policji otoczył wagon min. Barthou. Na stacji poza

przedstawicielami poselstwa francuskiego zebrał się liczni dziennikarze, ale min. Barthou, chociaż pociąg stał 1 1/2 godziny, nie przyjął nikogo i wagonu nie opuścił.

Zestawiając bilans podróży min. Barthou, „Petit Parisien” podkreśla znaczenie potwierdzenia sojuszu Francji z krajami Małej Ententy, zaciśnięcie węzłów przymierza z państwami bałkańskimi i zwraca uwagę, że w ten sposób spaja się nierozzerwalny łańcuch bezpieczeństwa, łączący kraje wschodniej Europy.

## Do mieszkańców Lwowa!

*W dniu 29 czerwca obchodzimy „Święto Morza”, które będzie widomym znakiem nierozzerwalnej łączności Polski z morzem oraz wyrazem niezłomnej woli całego Narodu utrzymania na wieki i wykorzystania w całej pełni wolnego dostępu do morza.*

*Niechaj w dniu tym wszyscy mieszkańcy Lwowa zjednoczą się myślą i czynem w potężnej manifestacji, która będzie wyrazem solidarnej gotowości ogółu Obywateli do obrony polskiego morza.*

*W dniu tym okażemy czynem — ofiarnym groszem złożonym na Fundusz Obrony Morskiej i Fundusz Akcji Kolonjalnej — zrozumienie dla wartości i znaczenia morza, źródła wolności i potęgi Państwa.*

*Całe społeczeństwo lwowskie powinno wziąć udział w uroczystościach urządzanych staraniem komitetu obywatelskiego.*

*Prezydent miasta: Waław Drojanowski.*

uderza w najczulsze miejsce wroga wsi, tj. w lichwę kredytową.

Walkę prowadzi na wszystkich terenach wiejskich Małopolski 1500 Kas Stefczyka, z zapalem i wiarą w zwycięstwo, a choć wróg twardy i mocny, jednak do roku 1914 zostaje przez Kasy Stefczyka w zupełności pokonany.

W ten sposób lichwa kredytowa dochodząca przed wojną w niektórych powiatach Małopolski do 520 proc. w stosunku rocznym, została z życia wsi prawie zupełnie usunięta, a drobny rolnik uratowany i z nieświadomego, zbiedzzonego i zrygnowanego niewolnika obcych i wrogich żywiołów przekształcony w zasobnego i uświadomionego obywatela, umiającego wzrost własnej siły gospodarczej łączyć z nadzieją na wolność i potęgę Państwa Polskiego.

Tak rola Kas Stefczyka do wybuchu wojny została wypełniona. Wojna i jej zgubne następstwa — inflacja i dewaluacja pieniądza, organizację Kas Stefczyka bardzo osłabiły, jednak nie zdołały zupełnie zabić pozostałych w mózgach i sercach ludzi pamięci na dobrodziejstwa, jakie Kasy Stefczyka drobnemu rolnictwu wyświadczyły. To też od r. 1924 rozpoczyna się od-

budowa organizacji od podstaw i ponowna jej praca nad ludem wiejskim tak jak przed wojną. Jednak niesprzyjające w działalności i rozwoju Kas Stefczyka warunki, wytworzone przez ostatnie lata kryzysu, utrudniają ich pracę mimo, że w przeciwieństwie do lat przedwojennych jest ona wykonywana w cieplej atmosferze radości i dumy z wzrastającego w potęgę Państwa Polskiego. Brak dostatecznych środków do pokonania trudności gospodarczych drobnego rolnictwa hamuje poważnie działalność kredytową Kas Stefczyka. Mimo to jednak organizacja Kas Stefczyka, w przeciwieństwie do innych gospodarczych organizmów, trudności kryzysowe z powodzeniem pokonuje i wedle własnych sił i zasobów zmniejsza niedolę ludu wiejskiego.

Kasy Stefczyka zasobne w doświadczenie i tradycję, a owiane wiarą w lepsze jutro, ciężkie lata kryzysu przetrwają i staną się w życiu drobnego rolnictwa tak samo wartościowe, jak przedwojenne Spółki Oszczędności i Pożyczek.

W rządzie organizacji gospodarczo-społecznych zajmą też zasłużone miejsce.

E. B.

## TELEGRAMY.

**UKŁAD POLSKO-NIEMIECKI W SPRAWIE PRZEWOZU WIĘZNIÓW.**

Warszawa, 28 VI. (PAT.) Dziś wymieniono dokumenty ratyfikacyjne umowy polsko-niemieckiej o przewozie więźniów między Prusami Wschodnimi i pozostałą częścią Rzeszy a Polską i W. M. Gdańskiem, oraz konwencji, dotyczącej uregulowania transportów wojskowych. Wymiany dokonał ze strony polskiej min. Beck, ze strony niemieckiej pos. v. Moltke.

**ROKOWANIA POLSKO-BRYTYJSKIE.**

London, 27 VI. (PAT.) Pod przewodnictwem min. handlu Runcimana odbyło się oficjalne otwarcie rokowań handlowych polsko-brytyjskich. Delegacji polskiej przewodniczy dyr. Sokołowski, kierownictwo rokowań ze strony brytyjskiej spoczywa w rękach podsekr. stanu do spraw handlu zagr. Colville. Na pierwszym posiedzeniu, po przemówieniach powitalnych, nastąpiła między szefami obu delegacji wymiana zdań o charakterze ogólnym, w czasie której ustalono program i organizację rokowań.

**WIZYTA HOLENDERSKIEJ FLOTY W GDYNI.**

Gdynia, 28. VI. (PAT.) Przybyły tu holenderski kontrtorpedowiec „Ewertson” i łódź podwodna „K. 17”. Oficerowie polskiej marynarki wojennej witali gości na redzie. Kontrtorpedowiec „Ewertson” dał 21 strzałów jako salut narodowy a następnie salut kontradmiralski — 13 strzałów.

**DEWIZY NA BERLIN ZWYŻKUJĄ.**

Warszawa, 27 VI. (PAT.) Dziś na wszystkich giełdach europejskich nastąpiło wyraźne wzmocnienie dewizy na Berlin, co wywołuje się zjawiskiem paradoksalnym, gdyż odpływ złota z Banku Rzeszy trwa w dalszym ciągu i wynosi zaledwie 2.3 proc. Wynika z tego, że waluta niemiecka ma tak specyficzną sytuację, że nie można do niej absolutnie stosować powszechnie przyjętych kryteriów.

**NOTA RZĄDU ANGIELSKIEGO W SPRAWIE DŁUGÓW AMERYKAŃSKICH.**

London, 28 VI. (PAT.) W nocy, wręczonej wczoraj w Waszyngtonie w sprawie spłaty długów, rząd angielski jeszcze raz stwierdza, że nie podziela poglądów, jakoby długi wojenne Anglii były prawnie związane ze spłatą długów wobec W. Brytanji i że trudności transferowe nie zostały rozwiązane przez system spłat w naturze. Anglia uważa, że zasadniczą sprawą, która wymaga załatwienia, jest kwestja ustalenia sumy, co winno nastąpić z uwzględnieniem wszelkich okoliczności, mających związek z temi długami.

**OŚWIADCZENIE CZESKIEGO KOMITETU PRASOWEGO.**

Praga, 28 VI. (PAT.) Czeskosłowacki komitet porozum. polsko-czechosłow. odbył wczoraj nadzwyczajne posiedzenie plenarne, na którym wyraził ubolewanie z powodu oświadczenia Wydziału Wykonaw. Zw. Dzien. Rzp., zawieszające działalność komitetu porozumiewawczego i zdecydował nadal pracować nad zbliżeniem obu narodów w duchu zasad, przyjętych przy założeniu komitetu w r. 1926 w Warszawie. Rezolucja wyraża przekonanie, że działalność obu komitetów zostanie wznowiona.



stosunki łączą obu szefów rządu włoskiego i austriackiego.

W 15-tą rocznicę Traktatu Wersalskiego. W związku z powyższą rocznicą, ogłoszono w całych Niemczech deklarację protestującą przeciw narzucającemu narodowi niemieckiemu postanowieniu, ubliżającym honorowi narodu. Deklaracja mówi, iż naród tych postanowień nie uznaje, że z powodu odebrania kolonii i zmiany granic, pozabawiony został warunków do życia, zaś z powodu niepodjęcia Konferencji Rozbrojeniowych, nie może obowiązywać go stan uzbrojenia, przewidziany Traktatem Wersalskim.

Niemieckie przygotowania wojenne. Strasburska „Republique“ donosi, że hamburskie stocznie budują obecnie samoloty wojenne na zamówienie zakł. Junkersa. Praca trwa bez przerwy na trzy zmiany. 450 robotników musiało podpisać zobowiązanie, iż zachowają w najściślejszej tajemnicy wszystko co dotyczy ich pracy, w przeciwnym razie odpowiadać będą za zdradę stanu.

W Londynie cała prasa z wielkim oburzeniem zamieszcza sensacyjne wiadomości o istnieniu w Niemczech tajnego urzędu pod nazwą Luftgasangriff który przygotowuje plany wojny gazowej. Urząd ten opracował m. in. plan zatrucia gazami kolei podziemnych w Londynie i Paryżu, przez rzucanie bomb gazowych przez otwory wentylatorów, co uniemożliwi korzystanie z kolei podziemnych, jako naturalnych schronów w razie ataków lotniczo-gazowych.

## Giełda z dnia 28 czerwca.

### LWÓW — GIEŁDA ZBOŻOWA.

Na Giełdzie transakcje w życie, mące i otrębach. Jęczmień, owies, hreczka i kasza hreczana potaniały. W innych artykułach utrzymują się ceny na dotychczasowym poziomie. Tendencja niejednolita, usposobienie słabe. Jęczmień dworski (ceny paritas Podwołoczyska) 13.25—13.75, przemiałowy 12.50—12.75, (loco wagon Lwów) 13.75—14, pastewny 11.25—11.50, owies dworski niezad. 12.75—13.25, 14.75—15.25, dworski 11.75—12.25, 13.75—14.25, zbiorowy 11.50—11.75, 13.50—13.75, hreczka przemiałowa 17—18, kasza hreczana 35—36. Inne kursy niezmiennione.

### LWÓW — GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Ruch słaby. Tendencja spokojna. Dolar poza Giełdą zł. 5.27 1/2.

### WARSZAWA — GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy: Belgja 123.78, Gdańsk 172.62, Holandia 359.45, Londyn 26.75, N. Jork kabel 5.29 1/2, Paryż 34.95 1/2, Praga 22, Szwajcaria 172.30, Włochy 45.31, Berlin 209.25. Papiery państwowe: 5 prc. poź. bud. 45.10, 4 prc. poź. inwest. 112, 5 prc. poź. konwers. 65—1/4, 4 prc. poź. dolar. 53 1/4—53.40, 7 prc. poź. stabiliz. 66.63—66.88. Akcje: Bank Polski 85 1/2—85, Lilpop 9.30—15—25 Dolar w obrocie prywatnym w Warszawie 5.28.

**FUTRA** przechowuje najstaranniej  
gwarancja asekuracyjna  
Magazyn Pracowniczy **Karola Schürera**  
Sanatarska 11 a. — Telefon 69-86 186

## Wystawa w Ossolineum.

STULECIE „PANA TADEUSZA“.

Tak zasłużone dla kultury polskiej Ossolineum, ma również swoją piękną kartę w dziejach szerzenia znajomości pism Mickiewicza, przed stu laty za kazanych w ówczesnej Galicji przez zaborczy rząd austriacki. Właśnie sto lat temu, w r. 1834, Austriacy wpadli na ślad tajnego drukowania przez Zakład im. Ossolińskich dzieł Mickiewicza. Rozpoczął się proces o zdradę stanu, w wyniku którego główny oskarżony, dyrektor zakładu K. Słotwiński, oraz praktykant biblioteczny Al. Komarnicki, zostali skazani na dożywotnie więzienie w osławionym Kufsztejn.

Tę to rocznicę połączyła obecna dyrektora Ossolineum z obchodem stulecia wyjścia na świat „Pana Tadeusza“. Kustosza zakładu Wł. T. Wisłocki wspólnie z zasłużonym Mickiewiczologiem p. Al. Semkowiczem, pod auspicjami Zakładu oraz „Towarzystwa Literackiego im. Ad. Mickiewicza“, zorganizowali ostatnio bardzo piękną i ciekawą wystawę. Dwieście kilkadziesiąt eksponatów w gustownym układzie, w gablotkach, znajduje się w wielkiej sali „Unji Lubelskiej“ w Muzeum Lubomirskich, w gmachu Ossolineum. Wśród eksponatów tych są druki, rękopisy, różne pamiątki, ilustracje, nuty, rysunki, — wszystko wogóle, co zapobiegliwi, a ze znanstwem przedmiotu pracujący organizatorzy, zdolali

zgrupować ze zbiorów krajowych i zagranicznych.

Jako najciekawsze eksponaty, zasługujące na bezwarunkowe obejrzenie przez każdego obywatela naszego miasta, interesującego się kulturą narodową, wymienimy: autografy fragmentów „Pana Tadeusza“ i obok nich fragment Słowackiego pt. „Pan Tadeusz“, oraz szereg wydań oryginalnych najszerzej epopei narodowej, nawet najrzadszych, zaczynając od pierwszego paryskiego z r. 1834. Dalej widzimy na wystawie szereg przeróbek i streszczeń, wielką ilość przekładów na osiemnaście języków obcych oraz ogromny wybór literatury polskiej i obcojęzycznej o „Panu Tadeuszu“. Osobną grupę stanowią podobizny Mickiewicza oraz medale i medaljony, w liczbie kilkudziesięciu. A wreszcie są tam tak ciekawe przedmioty, jak: fajka Mickiewicza, pióro ofiarowane mu przez Goethego w Weimarze, oraz pierścień darowany przez poetę J. Grabowskiemu. — Drugi dział wystawy, dotyczący procesu o tajny druk dzieł Mickiewicza, przedkłada naszym oczom owe ścigane przez Austriaków druki, dla niepoznaki opatrzone słowami „Paryż“, „Lipsk“ i td., jako miejscem wydania — jak też widzimy tam obrazy i rękopisy dotyczące pobytu w Kufsztejn więzionego tam dyrektora Słotwińskiego.

## Program uroczystości „Święta Morza“.

Czwartek, 28 czerwca 1934 r.

Godz. 19:30: Capstrzyk orkiestr wojsk. na pl. św. Ducha, poczem przemarsz ulicami miasta.

Postojowe koncerty orkiestr cywilnych na ulicach: Akademickiej, Marszałkowskiej, Leona Sapiehy, Słowackiego, Wuleckiej, pl. Bandurskiego, w Rynku.

Koncerty orkiestr M. Z. E. i Zakładu Gazowego w tramwajach.

Godz. 19:30: Obchody w poszczególnych zrzęseniach.

Piątek, 29 czerwca 1934 r.

Godz. 10: Uroczyste nabożeństwo w Katedrze ormiańskiej i grecko-kat., w Kościele ewangelickim, w Cerkwi prawosławnej oraz w synagodze postępowej żydowskiej.

Godz. 10:30: Uroczyste nabożeństwo w Bazylice archikatedralnej rzymsko-katolickiej. Po nabożeństwie święcenie wody na

placu Marjackim z przemówieniem prof. dra St. Niemczyńskiego, prezesa Ligi Morskiej i Kolonjalnej.

Wszystkie zrzęsenia zbiorą się ze sztandarami o godz. 10:15 na pl. Marjackim, poczem poczty sztandarowe udadzą się do Bazyliki. Po nabożeństwie wrócą na pl. Marjacki. Ustawieniem zrzęsen kieruje p. Szpaczynski.

Wejście do Bazyliki dla publiczności od ul. Kilińskiego, dla pocztów sztandarowych od ul. Boimów.

Godz. 12: Koncerty postojowe orkiestry w różnych punktach miasta. Akademia urządzona staraniem Związku Rezerwistów w sali Teatru Rozmaitości przy ul. Rutowskiego 1. 22.

We Lwowie, dnia 23 czerwca 1934.

KOMITET OBYWATELSKI „ŚWIĘTA MORZA“.

## Zebrań Obywatelskie II. dzielnicy we Lwowie.

Onegdaj odbyło się zebranie obywatelskie II. dzielnicy, reprezentowane przez wszystkie warstwy społeczne. Na wstępie z inicjatywy prezesa Koła BBWR p. Bronisława Weicha, została uczczona pamięć tragicznie zmarłego śp. min. Pierackiego powstaniem i jednodominutowym milczeniem, poczem zostały wygłoszone referaty: gospodarczy i sprawozdawczy przez sekretarza Koła p. Osuchowskiego, rzemieślniczo-rękodzielniczy przez inż. Hornunga, opieki społecznej przez członka Zarzą-

du Koła p. Rosnera i prezesa cechu mistrzów krawieckich p. Andreasika.

Po wygłoszeniu referatów uchwalono rezolucję wyrażającą uznanie Kołu Rady Grodzkiej BBWR dzielnicy II, za jego dotychczasową działalność. Uchwalono poprzeć jego dalsze zamierzenia, wysiłki i prace dla dobra ogółu obywateli II. dzielnicy i miasta w przyszłości. Rezolucję obecni przyjęli jednogłośnie i hucznie oklaskami.

W. J. LOCKE.

## DROGA DO SZCZĘŚCIA.

Przekład autoryzowany z angielskiego.

(Ciąg dalszy.)

Triona słyszał. Sekutnica wymawiała mężowi chamskie zajęcia. Była córka sklepikarza z Dunkierki, gdzie się poznali za czasów wojny, i uważała teraz, że popeliła mezaljans. Jak marynarz mógł zostać śmieciarzem? Błazen, komediant — powinien grać w kinie. Zrobiłby karierę.

— Pan żonaty?

— Już nie — odpowiedział Triona.

— Przeszedł pan przez to. Kobieta! Kobieta nigdy nie wie, kiedy jej dobrze. Och! Boże! czemu minęły wspaniałe czasy życia na morzu. Nie myślało się o kobietach i było dobrze. Ostatni mój okręt nazywał się „Barrakuta“. Służyłem na nim dziesięć miesięcy. „Barrakuta“, „Annie Sandys“, „Kon morski“...

Wymienił całą swoją eskadrę. Przypływ wspomnień przysłonił zmore domowych trosk.

— A pan, na którym służył? Zapomniałem...

— Na „Vestris“.

— Pamiętam. Utonął od torpedy. Ale czy nawet to nie było lepsze od dzisiejszego piekła?

Triona przyznał mu rację. Gadali o morzu, gadali, gadali, aż nostalgja za szerokimi horyzontami ścisnęła go wewnątrz, jak dotkliwy głód.

— Co pan zamierza robić po wyjściu ze szpitala? — zapytał śmieciarz.

— Może to samo co pan. Co może robić kula wy kaleka?

Śmieciarz westchnął.

— Pan przecież inteligent.

Peczatkowo, sądząc po wyrażeniach i sposobie bycia, wziął Triona za oficera. Dopiero papiery na Jana Briggsa, szeregowca, marynarza, przekonały go o niskiej randze towarzysza. Chociaż na „Barrakucie“ służył palacz z uniwersyteckim wykształceniem. I ten mógł być takim wykolejencem.

— Uciekłem na morze, jako mały chłopak — rzekł Triona.

To samo zrobił śmieciarz. Zaczął się i on zwiezać. Nazywał się John Bunnings, służył na statkach najrozmaitszych typów i zjeździł wszystkie morza świata. Na naukę nie stało czasu.

— Skąd u pana tyle nauki? — Z książek? — potrząsnął głową. — Na pierwszej podróży wyleczyli mnie z książek. Oficer przyłapał mnie na czytaniu — znalazłem gdzieś podręcznik ogrodniczy — i skopał jak nieboskie stworzenie. Bo akurat powiniem być zinywać w kuchni...

Triona przypomniał sobie niemal identyczny wypadek ze swoich młodocianych lat. Dużo miał wspólnego z Johnem Bunningsem. Zaczęli jednak kowo. Służyli na morzu w jednakowych warunkach. I teraz los ich znów zrównał. Leżeli obaj w szpitalu. Burzliwe przygody należały do niepożądanej przeszłości. Przyszłość przedstawiała się

smutnie. Obaj się jej lękali. John Bunnings skazywał do końca życia na wywożenie śmieci i „pańskie“ fochy żony-sekutnicy. On, Triona — niepełny niczego i odepchnięty przez żonę, która go zniecierliła. Z drugiej strony dzieliła ich przepaść różnic. On, dźwignął się na wyżyny kultury, podczas gdy Bunnings pozostał ciemnym ignoransem. Ale Bunnings był uczciwy. Gdyby usłyszał jego dzieje, potępiłby go tak samo, jak jego siostra w dzień pogrzebu matki. Toteż, gdy śmieciarz westchnął i rzekł:

— Ba! żebym to ja miał tyle nauki, co pan!...

Triona odpowiedział z goryczą:

— Nie ma pan czego żałować.

Po trzech tygodniach Bunnings opuścił szpital i Triona poczuł się znów straszliwie samotny. Łóżko śmieciarza zajął jakiś starszy człowiek, ciężko chory, którego odgradzano od reszty sali śmiertelnym parawanem. W tydzień później umarł. Triona, szukając przeciwwagi na zdenerwowanie, zaczął korespondować z Bunningsem. Obudził się w nim instynkt pisarski i potrzeba wypowiedzenia się. Listy te, pełne atmosfery szpitalnej, niezwykłe żywych sylwetek lekarzy, sióstr, pielęgniarek i pacjentów i obrazowych dygresyj w burzliwą przeszłość, zapewniłyby mu, gdyby je posłał swoim wydawcom, roczne utrzymanie. Z każdego zdania było blaskiem genialnej wyobraźni.

(C. d. n.)

**NAŁĘCZÓW**  
**ZAKŁAD LECZNICZY**  
Letni ryczałt kuracyjny 3-tygodniowy  
Już od zł. 220 łącznie z zabiegami.  
Informacje: Warszawa, Koszykowa 39  
m. 3, tel. 8-09-50 i Zw. Uzdrawisk Polskich, Boduena 2, tel. 530-38.

## Program radiowy.

Czwartek, 28 czerwca.

Lwów. — Godzina 16: Plyty. 17: „Lis i programy“. 17.15: Koncert solistów. 18: Pogadanka dla kobiet. 18.15: Słuchowisko. 19: Rozmaitości. 19.15: Plyty. 19.25: Koncert kameralny. 19.50: Wiad. sport. 20.02: „Kobieta, jako światło i ciepło życia“ wygl. p. M. Klisiewiczowa. 20.12: Muzyka lekka. 20.50: Dziennik wieczorny. 21.02: Plyty. 21.12: Koncert popularny. 22: Odczyt. 22.15: Plyty. 22.45: Kwadrans literacki. 23.05: Muzyka taneczna.

Piątek, 29 czerwca.

Lwów. Godz. 9.30—10.25: Audycja poranna. 10.30: Nabożeństwo w Warszawie. 11.57: Sygnał czasu. 12.10: Poranek muzyczny. 13.05: Feljton. 13.15: Muzyka lekka. 13.45: Reportaż. 14: Muzyka lekka. 15: Gawęda wiejska p. J. Wieszcza. 15.15: Plyty. 15.45: Pogadanka. 16: Utwory fortepianowe w wyk. p. W. Bagerówny. 16.15: Plyty. 17: Muzyka ludowa. 18: „O twórcy polskiego ruchu spółdzielczego drze Franciszku Stefczyku“ wygl. inż. Z. Chmielewski. 18.15: Pieśni polskie i obce o morzu w wyk. p. St. Argasińskiej. 18.45: Feljton literacki. 19: Rozmaitości. 19.15: Reportaż muzyczny p. C. Nahlik. 20.02: Feljton aktualny. 20.12: Koncert symfoniczny. 20.50: Dziennik wieczorny. 21: D. c. koncertu. 22: Skryżanka pocztowa techniczna. 22.15: Wiad. sport. 22.30: Plyty. 23.05: Muzyka taneczna.

Sobota, 30 czerwca.

Lwów. Godz. 6.30—7.25: Audycja poranna. 11.57: Sygnał czasu. 12.05: Przegląd prasy. 12.10: Plyty. 13: Dziennik południowy. 13.05: Koncert zespołu salonowego. 14.05: Giełda. 16: Plyty. 17: Słuchowisko dla dzieci starszych. 17.25: Koncert solistów. 18: Feljton literacki. 18.15: Recital skrzypcowy J. Ozimińskiego. 18.45: Pogadanka. 18.55: „Święta morza“ przemówienie dr. St. Niemczyńskiego. 19.05: Rozmaitości. 19.15: Plyty. 19.50: Wiad. sport. 19.55: Wiad. sport. 20: Koncert chopinowski w wyk. St. Szpinalskiego. 20.30: Odczyt w języku angielskim. 20.45: Trans. z Turynu. „Norma“ opera Bellini'ego.

## KTO BĘDZIE KIEROWNIKIEM SĄDU GRODZKIEGO MIEJSKIEGO WE LWOWIE.

Prezydium Sądu apelacyjnego we Lwowie przesłało wnioski do Ministerstwa sprawiedliwości o mianowanie 3 sędziów grodzkich w Sądzie grodzkim miejskim we Lwowie. M. in. obsadzone będzie stanowisko po kierowniku tego Sądu p. Decowskim, który został wiceprezesem Sądu okręgowego we Lwowie i będzie pełnił obowiązki wizytatora w dużym okręgu lwowskim. Według obiegających pogłosek, na opróżnione po p. Decowskim stanowisko proponowany jest kierownik jednego z większych Sądów grodzkich, znajdującego się w siedzibie Sądu okręgowego.

**POPIERAJCIĘ L. O. P. P.**

## Praktyki nauczycieli szkół zawodowych w sklepach i przedsiębiorstwach.

Ministerstwo Oświaty zarządziło, aby dyrekcje szkół zawodowych zorganizowały praktyki wakacyjne dla swych nauczycieli, gdyż praktyczna znajomość zawodu konieczna jest dla wykładowców. Zetknięcie się z odnośnym przedsiębiorstwem zaznajomi nauczycieli ze zmianami, jakie zaszły w dziedzinie techniki i handlu, a jakie powinny być uwzględnione w nauczaniu. Przy wydawaniu dyplomów kwalifikacyjnych będzie przez władze szkolne bezwzględnie wymagana praktyka wakacyjna.

Nauczyciele szkół handlowych od być powinni praktykę wakacyjną w lepiej zorganizowanych sklepach średniej wielkości, a to z uwagi na kierunek reorganizacji szkół handlowych. O uzyskanie praktyki w przedsiębiorstwie lub sklepie zabiegać powinni sami nauczyciele. Interwencja władz szkolnych nastąpi w przypadku, gdyby nauczyciele natrafili na trudności w uzyskaniu praktyki.

Praktyka ma być conajmniej 4-tygodniowa.

## Sport i Wychowanie Fizyczne.

Mistrzostwa drużynowe w szabli. W ramach międzynarodowych zawodów zawodowych szermierczych o mistrzostwo Europy, rozegrana została wczoraj konkurencja w szabli drużynowej. W finale drużyna węgierska walczyła z Polakami wygrywając 10 do 6, drużyna włoska z niemiecką z wynikiem 8:8, zwyciężyli jednak Włosi lepszym stosunkiem tuszów 58:62. O pierwsze miejsce rozegrać się miała walka między Węgrami i Włochami. Włosi jednak powołując się na zmęczenie swych zawodników, zdecydowali nie brać udziału w walce i oddać Węgom pierwsze miejsce. Wobec tego na pierwszym miejscu znaleźli się Węgrzy, na drugim Włosi, o trzecie miejsce miała walczyć Polska z Niemcami. Mecz ten zakończył się zwycięstwem Polaków 9:6.

Jędrzejowska-Tłoczyński wyeliminowani. W pierwszej rundzie rozgrywek tenisowych w grze mieszanej na kortach Wimbledonu o nieoficjalne mistrzostwa świata, para polska, Jędrzejowska-Tłoczyński, spotkała się z parą angielską Scriven-Tuckey i przegrała 7:5 6:4 6:4. Następnie Jędrzejowska rozegrała pierwszy mecz singlowy i pokonała Angielkę Moss 6:4 6:4.

Dziś walczy Jędrzejowska z Angielką Hardwick.

Polscy jeźdźcy w Akwizgranie. Wczoraj w drugim dniu międzynarodowych zawodów hipicznych rozegrany został ciężki konkurs skoków o nagrodę Akwizgranu. Pierwsze miejsce zdobył jeździec niemiecki, drugie włoski, Polacy zajęli dopiero 8 miejsce. Był to kpt. Ruciński.

Po odwołaniu meczu Polska-Czechosłowacja. Odwołanie międzypaństwowego meczu lekkoatletycznego Polska-Czechosłowacja wywołało duże wrażenie w Pradze, aczkolwiek z ewentualnością odwołania liczone się poważnie.

## Z ruchu wydawniczego.

Józef Weisberger: Das Rätsel des Doppelplaneten Erde und Mond (Zagadka podwójnej planety ziemi i księżycy), Wiedeń 1934, str. 76 z 14 ryc. — Na podstawie przesłanek czyści naukowych i opierając się na oryginalnym wyjaśnieniu stwierdzonego faktu, że od ok. 15 km. wznwyż stratosfera nie odbywa obrotów wspólnie z ziemią, uczony austriacki starcia swoistą, śmiałą tezę, że widzialna tarcza księżycy w jego fazach nie jest

## PRZEPISY BUDŻETOWE DLA IZB ROLNICZYCH.

Ministerstwo rolnictwa i reform rolnych opracowało projekt nowych przepisów o budżetowaniu w Izbach rolniczych. Związek Iz i organizacyj rolniczych zwołał w tej sprawie specjalną radę delegatów Izb rolniczych, celem wyrażenia opinii o nowym projekcie. W dyskusji podnoszono, iż projektowane przepisy uszczywniają i krępują w wysokim stopniu gospodarkę budżetową Izb rolniczych. Zgłoszone dezyderaty przedstawione będą Ministerstwu rolnictwa z prośbą o uwzględnienie ich w ostatecznej redakcji projektu.

## Ogłoszenia urzędowe.

### LICYTACJE.

XI. Km. 2264/34. Edykt licytacyjny. Dnia 3 lipca 1934 r. o godz. 17.30 we Lwowie, ul. Leona Sapiehy 8 sprzedaje się przez publiczną licytację następujące przedmioty: lokomobila marki Węgierskie Koleje Państwowe w Budapeszcie. Sprawa egz. Firmy Nieustająca wystawa i sprzedaż maszyn c/a Czesław Hincinger. Sprzedaż rozpocznie się w pół godziny po czasie wyżej oznaczonym. W międzyczasie można obejrzeć przedmioty wymienione na sprzedaż.

Komornik Sądu Grodzkiego miejskiego Rewiru XI. 3350/K  
Lwów, 16 czerwca 1934.

IV. Km. 2022/34. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego rewiru IV. w Drohobyczu, na zasadzie art. 602 kpc. obwieszcza, że dnia 10 lipca 1934 o godz. 10 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, należących do Teofila i Geni Chajesów w ich mieszkaniu w Drohobyczu, Rynek, składających się z urządzenia domowego, garderoby męskiej itp., ocenionych na łączną sumę 1665 zł. Ruchomości te można oglądać w dniu licytacji, w czasie wyżej oznaczonym na miejscu sprzedaży.

Komornik Sądu Grodzkiego Rew. IV. Drohobycz, 23 czerwca 1934. 3356/K

IV. Km. 2147/34. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego rewiru IV. w Drohobyczu na zasadzie art. 602 kpc. obwieszcza, że dnia 10 lipca 1934 od godz. 10 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, należących do Jakóba Eidikusa w jego mieszkaniu w Drohobyczu, ul. Mickiewicza składających się z urządzenia domowego itp., ocenionych na łączną sumę 5650 zł. Ruchomości te można oglądać w dniu licytacji, w czasie wyżej oznaczonym na miejscu sprzedaży.

Komornik Sądu Grodzkiego Rew. IV. Drohobycz, 23 czerwca 1934. 3355/K

IV. Km. 2000/34. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego rewiru IV. w Drohobyczu, na zasadzie art. 602 kpc. obwieszcza, że dnia 9 lipca 1934 od godz. 11 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, należących do inż. Witolda Krobickiego i tow. w ich lokalu przemysłowym w Drohobyczu, ul. Samborska, składających się z motorów, maszyn starych i różnych narzędzi, ocenionych na łączną sumę 3250 zł. Ruchomości te można oglądać w dniu licytacji, w czasie wyżej oznaczonym na miejscu sprzedaży.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV. Drohobycz, 25 czerwca 1934. 3354/K

Km. 70/34. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Komornik Sądu grodzkiego w Szczercu obwieszcza, iż w sprawie egzekucyjnej wierzycieli Karola i Wandy Obfidowiczów we Lwowie przeciw zobowiązanemu Witoldowi Prus Szczepanowskiemu nieznanemu z życia i miejsca pobytu do rąk kuratora inż. Stanisława Prus Szczepanowskiego we Lwowie, ul. Mochnackiego 23 odbędzie się dnia 30 sierpnia 1934 o godz. 9-tej rano w biurze Nr. 21 Sądu grodzkiego w Szczercu, licytacja realności obj. whl. 67, 258 i 312 ks. gr. gm. kat. Krasów z kolonij Reichenbach, a w szczególności roli, łąki, pastwisk, lasu, debry, nieużytków i drogi o łącznym obszarze 148 morgów 1090 sążni kwadr. oraz domu tzw. „czworak”, zobowiązanego własnych. Nieruchomość oszacowano na łączną sumę 61.800 zł. Najniższa oferta wynosi 41.200 zł.

Komornik Sądu Grodzkiego. Szczercz, 23 czerwca 1934. 3353/K

Km. 50/34. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego w Mikulińcach na mocy art. 602, 603, 604 kpc. ogłasza, że w dniu 24-go lipca 1934 r. o godzinie 13-tej (nie później jednak niż w dwie godziny) w Ludwikówce odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, składających się z 1 wózka żółtego, 1 załubni, 1 pary koni gniadych wyjazdowych, 1 baraniy na nogi oraz 1 pary uprzęży do wyjazdu, oszacowanych na łączną sumę zł. 930 na zaspokojenie wierzytelności Banku Spółdzielczego dla Rzemiosła i Rolnictwa w Tarnopolu. Powyższe ruchomości można oglądać pod wskazanym adresem w dniu licytacji.

Komornik Sądu Grodzkiego. Mikulińce, 25 czerwca 1934. 3352/K

II. Km. 4154/33, II. Km. 4383/33 i II. Km. 4384/33. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego w Złoczowie, rewiru II. ogłasza, że w dniu 19 lipca 1934 r. o godz. 10-tej przed południem odbędzie się licytacja publiczna ruchomości, składających się z urządzenia domowego oraz inwentarza żywego i martwego, za cenę szacunkową 580 zł.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II. Złoczów, 26 czerwca 1934. 3351/K

VIII. Km. 1167/33. Edykt licytacyjny. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie rewiru VIII. z siedzibą urzędową przy ul. Potockiego l. 47 ogłasza, że dnia 11 lipca 1934 r. o godzinie 9 przedpoł. we Lwowie przy ul. Kopernika l. 54 i przy ul. Sądowej 5 sprzedaje przez publiczną licytację następujące przedmioty: kasę żelazną Wertheimowską, auta osobowe Pengeut, Fiat, Skoda, Citroen, małą registraturę, urządzenie domowe, dywany, kilimy, fortepian Stingl, dwa samowary mosiężne, baromet, maszyna do pisania Smith i Bros, serwis srebrny, lampy elektryczne. Sprzedaż rozpocznie w pół godziny po czasie wyżej oznaczonym. W międzyczasie można obejrzeć przedmioty wymienione na sprzedaż.

Komornik Sądu Grodzkiego miejskiego Rewiru VIII. Lwów, 23 czerwca 1934. 3348/K

VIII. Km. 1017/33. Edykt licytacyjny. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego rewiru VIII. we Lwowie z siedzibą urzędową we Lwowie, ul. Potockiego l. 47 ogłasza, że dnia 5 lipca 1934 r. o godzinie 11 przedpoł. we Lwowie przy ul. Potockiego l. 10 sprzedaje przez publiczną licytację następujące przedmioty: urządzenie domowe, garnitur salonowy, fortepian marki Karl Hamburger, dywany, maszynę do szycia nożną. Sprzedaż rozpocznie w pół godziny po czasie wyżej oznaczonym. W międzyczasie można obejrzeć przedmioty wymienione na sprzedaż.

Komornik Sądu Grodzkiego miejskiego Rewiru VIII. Lwów, 12 czerwca 1934. 3347/K

### FIRMY.

Firm. 51/32. Spółdz. I. Nr. 175. Uchwała. Likwidacja „Spółdzielni zbytu bydła i trzody chlewnej w Dąbrowie, zarej. z ogr. odpowiedzialnością. Firma likwidacyjna opiewa: „Spółdzielnia zbytu bydła i trzody chlewnej w Dąbrowie, zarej. z ogr. odp. w likwidacji”. Likwidatorami ustanawia się ks. Stanisława Skirłę w Smęgorzowie, Jana Leona Konopkę w Dąbrowie, prof. Józefa Bobrowskiego w Tarnowie i Michała Kozaczkę w Cwikowie. 3341

Sąd Okręgowy Wydział II. Tarnów, dnia 28 kwietnia 1932.

Firm. 80/34. B. II. 124. Zmiany dotyczące firmy spółki akcyjnej. Do rejestru wpisano

dnia: 15 stycznia 1934. Brzmienie i siedziba firmy: Związek Przedsiębiorców Gorzełń Rolniczych Spółka akcyjna we Lwowie, ul. Trzeciego Maja 19. Zmiany: Uchwałę Walnego zgromadzenia z dnia 7 listopada 1933 r. L. rep. 2026 zmieniono §§ 6, 8, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 40, 41 i 44 statutu spółki: w brzmieniu jak w dołączonym do zbioru dokumentów protokole. Odtąd ogłoszenia spółki umieszczane będą w czasopiśmie: „Monitor Polski”, „Słowo Polskie” i „Polska Gospodarka”. Rok obrachunkowy spółki trwa od 1 lipca jednego roku do 30 listopada następującego roku. Zarząd składa się odtąd z jednego dyrektora. Do składania oświadczenia i podpisywania w imieniu spółki upoważniony jest dyrektor i prokurent lub dwaj prokurenci.

Sąd Okręgowy Wydział II. handlowy. We Lwowie, dnia 13 stycznia 1934. 3025

I. Firm. 178/33. Rg. C. II. 112. W rejestrze handlowym tuż. Sądu przy firmie „Wójtowa” spółka naftowa z ograniczoną odpowiedzialnością w Krośnie zarządza się następujący wpis: Dotychczasowe brzmienie firmy zmieniono na „Alfred” Spółka Naftowa z ograniczoną odpowiedzialnością w Krośnie. Dotychczasowego zawiadowcę Hugona Semlera odwołano, nowymi zawiadowcami ustanowiono inż. Roberta Komorka, przemysłowca w Krośnie, Alfreda Bartelmussa, przemysłowca w Bielsku, Jerzego Sucheckiego, przemysłowca w Bielsku, inż. Ernesta Kopetza, przemysłowca w Krośnie, inż. Antoniego Schullera, przemysłowca w Krośnie. Podpis firmy następuje w ten sposób, że zawiadowca inż. Robert Komorek pod wypisanem przez kogokolwiek bądź, wydrukowanym lub stampilją wyciśniętym brzmieniem firmą umieszczają łącznie z jednym z pozostałych zawiadowców swoje własnoręczne podpisy. Wreszcie zmieniono ustępy II., X. i XVII. kontraktu spółki z daty Bielsko, dnia 11 października 1932 Lcz. 44.955.

Sąd Okręgowy Wydział I. cywilny. W Jasle, dnia 7 listopada 1933. 3357

### UPADŁOŚCI.

Sa. 15/33. Postępowanie ugodowe Cecylji Goldstein kupcowej w Tarnowie jest zakończone.

Sąd Okręgowy. Tarnów, 16 czerwca 1934. 3346

Sa. 95/32. Zatwierdza się ugodę zawartą na audjencji ugodowej dnia 20 września 1932 między dłużnikiem Józefem Lehrhauserem w Tarnowie a jego wierzycielami.

Sąd Okręgowy Wydział I. Tarnów, dnia 19 listopada 1932. 3345

Sa. 10/32. Zatwierdza się ugodę zawartą na audjencji ugodowej dnia 5 kwietnia 1932 między dłużnikiem Dawidem Mondscheinem w Tarnowie a jego wierzycielami.

Sąd Okręgowy Wydział I. W Tarnowie, dnia 2 listopada 1932. 3344

Sa. 118/31. Zastanowienie postępowania ugodowego. Zastanawia się postępowanie ugodowe, otwarte do majątku dłużnika Józefy Platy w Cwikowie.

Sąd Okręgowy Wydział I. W Tarnowie, dnia 16 kwietnia 1932. 3343

I. Sa. 58/32. Zakończenie postępowania ugodowego. Postępowanie ugodowe do majątku dłużnika Leona Friedlera w Tarnowie jest zakończone.

Sąd Okręgowy Wydział I. Tarnów, dnia 17 września 1932. 3342

### UZNANIE ZA ZMARŁEGO.

T. 119/26. Dmytro Bałkowy Iwana urodzony 25 września 1883 w Łargowicy powiat Horodenka jako żołnierz austriacki zaginął na wojnie światowej. Należy udzielić wiadomości o zaginionym Sądowi lub obrocy węgla małżeńskiemu adwokatowi Okuniewskiemu w Horodence.

Sąd Okręgowy. Kołomyja, 28 maja 1934. 3327

T. 41/34. Józef Petryszak, syn Josafata, urodzony 22 grudnia 1881 w Łunczynie, ostatnio zamieszkały w Kołomyjach, kadet aspirant byłej armii austriackiej. T. 19/34. Stefan Ilnicki, syn Onufrego, urodzony 14 kwietnia 1888 w Berezowie niżnym powiat Kołomyja. Zaginęli na wojnie światowej. Należy udzielić wiadomości o zaginionych Sądowi.

Sąd Okręgowy. Kołomyja, 15 czerwca 1934. 3307

### OGŁOSZENIA PRYWATNE.

„OIKOS” S. A. dla Przemysłu Drzewnego we Lwowie.

Walne Zgromadzenie Akcjonariuszów uchwaliło d. 28 V. 1934 wypłacić 3% swą dywidendę od kapitału akcyjnego.

Kupon Nr. 8 platny będzie w biurze centralnym Spółki we Lwowie, ul. Trzeciego Maja 16, l. p. od 16 września 1934. 3349  
Zarząd.

## BANK GOSPODARSTWA KRAJOWEGO ODDZIAŁ WE LWOWIE

rozpoczyna z dnem 2 lipca 1934 r. wydawanie obligacji

### 6 proc. Pożyczki Narodowej

tym subskrybentem, którzy należność za subskrypcję uiszcili jednorazowo w gotówce lub w ratach do dnia 5 marca 1934 r. włącznie. Wydawanie odbywać się będzie w porządku alfabetycznym nazwisk subskrybentów, a w szczególności:

Dla subskrybentów, których nazwiska zaczynają się na litery:

A, B, C, D	w dniu 2 lipca 1934 r.
E, F, G, H, I, J	„ 3 „ „
K, L, Ł	„ 4 „ „
M, N, O, P	„ 5 „ „
R, S, T	„ 6 „ „
U, W, Z	„ 7 „ „

Po odbiór należy zgłosić się bezwzględnie osobiście, przyczem wykazać się należy dowodem osobistym, a w braku tegoż udowodnić tożsamość osoby przez dwóch, należycie legitymujących się świadków. 3318

PROSEKI  
**„KOWALSKINA”**  
STOSUJE SIĘ PRZY UDORCZYWYCH  
**BÓLACH GŁOWY**  
KONIECZNIE ZE ZNAKIEM  
„SERCE W DIERŚCIENIU”  
FABRYKA CHER-FAFRA, AKOMALSKI, ŁÓDŹ

